

rzystal z komunikacją zbiiorowej, w pierwszej, musi ona być dostępna. Dlatego oprócz polepszenia punktu-

jest z tym spory problem i będziemy stopniowo wymieniać na łatwiejsze w utrzymaniu.

o, jak utworzenie buspasów oraz ograniczenie ruchu odbiorą mieszkańcy na przykład na ul. Zielonej.

ją jeszcze w tym roku. w pojazdach będzie czyszej i będzie lepsza informacja o kursach. Będziemy chcieli

wicep
Przed
w loc

Więcej betonu w mieście to mniej wody!

●● **W Światowy Dzień Wody nie brakowało w Łodzi powodów do świętowania. Naukowcy i urzędnicy miejscy chwalą sobie współpracę i realizują kolejne wspólne projekty.**

Ponad połowa ludzkości mieszka w miastach, które zajmują tylko 2 proc. powierzchni Ziemi. Produkcją za to aż 70 proc. zanieczyszczeń. Za 20 lat będzie to już 60 proc. populacji świata. Dlatego woda w mieście jest głównym tematem Światowego Dnia Wody.

- Mamy olbrzymią szansę i olbrzymie szczęście, że tak dobrze wygląda współpraca między nami, miastem i spółkami odpowiedzialnymi za infrastrukturę i dostarczanie wody - mówi dr Iwona Wagner z Europejskiego Regionalnego Centrum Ekohydrologii pod auspicjami UNESCO. I wyjaśnia, co się dzieje z wodą w mieście:

- Większość jest wyprowadzana na zewnątrz kanałami. Dzieje się tak przez zmianę pokrywy krajobrazu. Woda spływa po betonie do studzienek, nie może wsiąknąć w ziemię, a to powoduje osuszanie mikroklimatu.

Im bardziej sucho jest w mieście, tym więcej osób choruje na alergie i astmy. Dlatego tak ważne jest zatrzymanie wody. Jedno tylko drzewo daje takie efekty jak pięć mieszkaniowych klimatyzatorów pracujących przez 20 godzin. Jest w stanie zatrzymać do 79 proc. wody i odparować setki litrów, poprawiając mikroklimat.

ERCE rozpoczęło współpracę z miastem przy projekcie SWITCH. Jego pierwszym widocznym efektem jest renowacja uwięzionej w kanale Sokółówki, która na powrót staje się meandrującą rzeką. Doświadczenia z tej inwestycji stały się podstawą do stworzenia w Ło-

dzi Błękitno-Zielonej Sieci, czyli roślinno-wodnej sieci oplatającej miasto.

- SWITCH się kończy, ale zaowocował kolejnym projektem: rekultywacją stawów w Arturówku. Jeszcze w tym roku chcemy usunąć z ich dna osady. W kolejnych powstaną biofiltry podczyszczające wodę oraz roślinne strefy buforowe przechwytyjące zanieczyszczenia - opowiada dr Wagner.

Te wszystkie projekty nie zakończą się sukcesem, jeśli mieszkańcy Łodzi nie zrozumieją, że to oni mają największy wpływ na stan środowiska. - Podłączenie do sieci kanalizacji ma ogromne znaczenie dla powodzenia rekultywacji Arturówka. Sieć sanitarna jest tam gotowa, wysłaliśmy tysiąc wniosków okolicznym mieszkańcom o przyłączenie do niej - mówi Włodzimierz Tomaszewski, prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. ● **ALEKSANDRA HAC**

Będziemy mieć swój maraton

●● **Po dwuletniej przerwie ulicami**

(bank dokładał 0,5 mln zł, a około 350

gu kilku dni mają podpisać umowę. Impreza będzie organizowana przez najbliższe pięć lat. Oficjalna nazwa „Łódź Maraton - Dłama o Zdrowie”

Dziesięć miejsc na

●● **Szpital w Zgierzu ratuje ofiary wypadków z pobliskiej autostrady. Z myślą o nich urządził nowy oddział intensywnej terapii.**

Oddziały intensywnej terapii w całym województwie pękają w szwach. We wczorajszej „Gazecie” pisaliśmy, że od kilku miesięcy po regionie krążą karetki z pacjentami, dla których nie można znaleźć wolnego łóżka z respiratorem. Łodzianie są odsyłani do Brzezina, Opoczna, Belchatowa. Najdłuższy kurs z pacjentem wymagającym intensywnej terapii trwał dobrze ponad godzinę. Chorego wieziono 130 kilometrów ze Skierniewic do Belchatowa.

- Może chociaż trochę uda się nam poprawić sytuację w północnej części województwa - mówi Mariusz Jędrzejczak, dyrektor szpitala w Zgierzu. - Właśnie otwieramy nowiużeńki OIOM. Będzie w nim aż 10 miejsc.

Dotychczas w zgierskim szpitalu było siedem stanowisk intensywnej terapii. Wszystkie, delikatnie mówiąc, były przestarzałe. - Teraz nasz OIOM wygląda tak jak powinien - cieszy się dyrektor. Oddział urządzono

Do
w
by
Int
W
pr

nitor
Apar
tera p
dowi
żenia
dział
wylo
- I
moż
drzej
je w
trafia
ków n
nie b
cjent
dowę
nicze
Sz
dod